[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	01.11.2016 г.
	с. Тербуны
	№ 171

«О внесении изменений в постановление

администрации Тербунского муниципального

района от 27.06.2016г. №120  «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на

прием ребенка, не достигшего на начало учебного

года возраста шести лет шести месяцев, либо

достигшего к началу учебного года возраста более

восьми лет в первый класс общеобразовательного

учреждения, реализующего программы начального

общего образования».

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением  администрации Тербунского муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления администрацией Тербунского муниципального района Липецкой области муниципальных услуг» от 13.10.2010г. № 98, Уставом Тербунского муниципального района, администрация Тербунского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тербунского муниципального района от 27.06.2016г. №120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего на начало учебного года возраста шести лет шести месяцев, либо достигшего к началу учебного года возраста более восьми лет в первый класс общеобразовательного учреждения, реализующего программы начального общего образования»:

1.1. подпункт 2.12.7. пункта 2.12 приложения изложить в новой редакции:

 «2.12.7. В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:
1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная  услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. N 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к месту предоставления муниципальной услуги, либо когда это возможно, ее предоставление обеспечивается по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
1.2. подпункт 2.12.8. пункта 2.12 приложения признать утратившим силу.

2. Отделу информатизации (Вахитов  Р.З.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Тербунского муниципального района.

             3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Маяк».

             4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района А.Н. Астафьева.

И.о. главы администрации района                                              С.Е.Карпов
Лесных В.С.

2 13 46

Вносит

Отдел образования                                                              В.С. Лесных
Согласовано:
Зам. главы администрации района                                   А.Н. Астафьев

Правовой отдел                                                                   В.В. Гулевский

Разослано: прокуратура района, отделы администрации: образования,  правовой, информатизации, редакция газеты «Маяк», образовательные организации района.